
 

О внесении изменений в Положения о бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Бурнашевском сельском поселении Верхнеуслонского муниципального 

района Республики Татарстан 
 

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 N 416-ФЗ «О внесении 
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений 
законодательных актов Российской Федерации», 

Совет 
Бурнашевского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района  
Решил: 

1. Внести в Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
Бурнашевском сельском поселении Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Бурнашевского сельского 
поселения Верхнеуслонского муниципального района от 18.12.2020 N 04-29 следующие 
изменения: 

1.1. В пункте 1 статьи 39 Положения слова "и их структурных элементов" 
исключить 

1.2. Пункт 2 статьи 40 Положения изложить в следующей редакции: 
«2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации 

муниципальных программ утверждается решением о бюджете по соответствующей 
каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и 
структурой муниципальных программ, определенными Исполнительным комитетом 
сельского поселения». 

2.  Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан, на официальном сайте Верхнеуслонского 
муниципального района, на информационных стендах Бурнашевского сельского 
поселения. 

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Бурнашевского сельского поселения по бюджетно-финансовым и 
экономическим вопросам.    

 
 
 
  
 

     25.10.2023                   32-183 


